
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 
 

Processo de Licitação nº 079/2021 
Tomada de Preço nº 004/2021 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Nº DO CONTRATO: 179/2021. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e SCALLBERI CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA-EPP, Contratada. 
OBJETO: CONVÊNIO Nº 1491000994/2020 – Secretaria de Estado de 
Governo – SEGOV MG. Contratação de pessoa jurídica para serviços de obras 
e engenharia, com fornecimento de mão de obra e materiais para realizar 
serviços de Calçamento com Bloquete Hexagonal, Meio Fios de Concreto Pré-
Moldado, e Sarjetas de Concreto Moldadas in Loco, da Rua Soldado Darcy 
Ferreira e Ormeu Guimarães Ferreira, no Bairro Alto do Asilo, no município de 
Recreio – MG. Estando incluídos todos os custos decorrentes da mão-de-obra, 
encargos sociais, materiais de construção, equipamentos, transportes, fretes, 
taxas e impostos, não cabendo nenhum ônus adicional para a conclusão da 
obra, tudo em conformidade com as normas estabelecidas pela ABNT, NBR, 
NB e CREA. 
DATA DE ASSINATURA: 04/10/2021 

VIGÊNCIA: 04/10/2021 á 03/05/2022 

VALOR: R$ 149.735,89 (cento e quarenta e nove mil e setecentos e trinta e 

cinco reais e oitenta e nove centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Obras e Instalações – 4.4.90.51.00   

Ficha: 105/15 

Fonte: 100/124 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 079/2021 – Tomada de Preço nº 004/2021 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 
pelo Contratante Paulo Jesus Berizonzi pela CONTRATADA SCALLBERI 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP, Sabrina da Silva Rezende Fiorezi 
e Janete Ferreira Rezende, como testemunhas. 


